TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3317/CT-TTHT
V/v Báo cáo kết quả tổ chức tuần lễ “Lắng nghe ý kiến người nộp thuế”.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 05 năm 2010

Kính gửi: Chi cục Thuế Quận-Huyện

Tuần lễ: “Lắng nghe ý kiến người nộp thuế” từ ngày 24/5/2010 đến ngày 30/5/2010 đã kết thúc, để có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính, UBND/TP và Tổng cục Thuế; Cục Thuế TP đề nghị Chi cục Thuế Quận-Huyện báo cáo về Cục Thuế TP kết quả tổ chức tuần lễ lắng nghe ý kiến người nộp thuế với các nội dung sau:

1. Về xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện tuần lễ lắng nghe ý kiến người nộp thuế;

2. Về kết quả của Chương trình Tổ chức lắng nghe và giải đáp các vướng mắc về chính sách, phản ánh của người nộp thuế khi đến trực tiếp tại Chi cục Thuế:

- Số lượng Người nộp thuế đến trụ sở Chi cục Thuế để yêu cầu giải đáp về thuế, phản ánh, góp ý Cơ quan Thuế;

- Số câu hỏi, vấn đề yêu cầu giải đáp, góp ý gồm:

+ Về chính sách Thuế:

. Thuế TNDN;

. Thuế GTGT;

. Thuế TNCN;

. Khác.

+ Số ý kiến phản ánh, đóng góp với Cơ quan Thuế (kèm chi tiết từng nội dung phản ánh, góp ý).

- Số câu hỏi đã giải quyết hoặc trả lời;

- Số câu hỏi chưa giải quyết (nêu cụ thể, lý do).

3. Về Chương trình Tổ chức Hội nghị đối thoại: Lắng nghe và giải đáp chính sách, phản ánh của Người nộp thuế.

- Số buổi tổ chức;

- Số Doanh nghiệp mời;

- Số Doanh nghiệp thực tế tham dự hội nghị;

- Số câu hỏi nêu tại Hội nghị; Gồm:

+ Hỏi về chính sách Thuế:

. Thuế TNDN;

. Thuế GTGT;

. Thuế TNCN;

. Khác.

+ Số ý kiến phản ánh, đóng góp với Cơ quan Thuế (kèm chi tiết từng nội dung phản ánh, góp ý).

- Số câu hỏi đã giải quyết hoặc trả lời tại hội nghị;

- Số câu hỏi chưa giải quyết (nêu cụ thể, lý do).

4. Về Công tác tuyên truyền tuần lễ lắng nghe ý kiến người nộp thuế từng nội dung: Số Pano, Banderon đã treo.

5. Các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Chi cục Thuế về tổ chức thực hiện tuần lễ lắng nghe ý kiến người nộp thuế.

Cục Thuế TP yêu cầu các Chi cục Thuế tổng hợp báo cáo bằng văn bản và gởi theo địa chỉ Email: ttquynh.hcm@gdt.gov.vn về Cục Thuế TP trước ngày 05/6/2010.

Cục Thuế TP thông báo để Chi cục Thuế biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ Cục Thuế;
- Lưu: HC-LT;TTHT.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Hạnh